МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» декабря 2016 года                                                                                                № 02-01-90

	О внесении изменений в Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 06.03.2014 № 01-14-19 «Об утверждении Порядка осуществления финансово-экономическим отделом Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское контроля за соблюдением требований Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии со статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.12.2016 № 02-01-89 «Об определении органа внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, осуществляющего контроль в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 06.03.2014 № 01-14-19 «Об утверждении Порядка осуществления финансово-экономическим отделом Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское контроля за соблюдением требований Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Постановление):
1.1. в наименование Постановления и в пункте 1 Постановления заменить слова «финансово-экономическим отделом» словами «Главным бухгалтером»;
1.2. в пункте 3 Постановления заменить слова «Руководителя финансово-экономического отдела» словами «Главного бухгалтера».
1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления финансово-экономическим отделом Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское контроля за соблюдением требований Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденный Постановлением (далее – Порядок):
2.1. в наименование Порядка заменить слова «финансово-экономическим отделом» словами «Главным бухгалтером»;
2.2. по всему тексту Порядка заменить слова «финансово-экономический отдел», «Отдел», «руководитель Отдела» словами «Главный бухгалтер» в соответствующих падежах;
2.3. в пункте 5 раздела I Порядка заменить слова «Ревизионной комиссии» словами «контрольно-счетного органа муниципального образования»;
2.4. пункт 6 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Главный бухгалтер при осуществлении деятельности по контролю за соблюдением требований Федерального закона о контрактной системе осуществляет:
[bookmark: Par9]а) полномочия по контролю за соблюдением требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона о контрактной системе, и обоснованности закупок;
б) полномочия по контролю за соблюдением правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона о контрактной системе;
в) полномочия по контролю за обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;
г) полномочия по контролю за применением заказчиком мер ответственности и совершением иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
д) полномочия по контролю за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
е) полномочия по контролю за своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
ж) полномочия по контролю за соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.»;
2.5. пункт 8 раздела I Порядка исключить;
2.6. абзац первый пункта 9 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«При осуществлении деятельности по контролю Главный бухгалтер имеет право:»;
2.7. абзац первый пункта 10 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«При осуществлении деятельности по контролю Главный бухгалтер обязан:»;
2.8. в пункте 10 раздела I Порядка подпункт в) исключить;
2.9. в пункте 14 раздела I Порядка заменить слова «должностными лицами Отдела» словами «Главным бухгалтером»;
2.10. пункт 15 раздела I Порядка исключить;
2.11. в подпункте в) пункта 1 раздела II заменить слова «Ревизионной комиссии» словами «контрольно-счетного органа».;
2.12. пункт 6 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Результаты проведения контрольных мероприятий размещаются на официальном сайте муниципального образования Муниципальный округ Сосновское  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в единой информационной системе в сфере закупок в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».
1. Ознакомить Главного бухгалтера Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское с настоящим Постановлением и Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 06.03.2014 № 01-14-19 под роспись;
1. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания;
1. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации
муниципального образования
Муниципальный округ Сосновское                                                                         И. В. Грицак

Исх. № 03-57-582 от 06.12.2016 г.